con fundamento en el artículo 44-c, inciso lb' c' d' €' f ' 9'h' i] del Reglamento de la Ley de

Contratación del Estado, por el presente se sol¡t¡ia el aseguramiento de la calidad y el correspondiente

Visto Bueno de contrato de construcción rt¡o. s¡r-co-108-2025, por el monto de

TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS

ocHENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 54/1OO (L.324,O43,285.54)'

Se acompaña los documentos de respaldo, básicos para la certificación solicitada:

Dictamen Legal

Lista de Aseguramiento de la Calidad de la solicitud

Linea PACC

PAO y PresuPuesto
Aviso de Publicación

Especificaciones Técnicas
Publicación ONCAE

[...]

cuLMÍ, SUB-TRAMO: "SECCIÓN t, LA ENA (0+000) - EL AGUACATE (16+150)", RUTA
N-83 (16.15 KM), UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE OLANCHO, HONDURAS C.A."

Ai respecto me permito comunicarle, que el Proceso en mención le ha sido adjudicado, por

un monto total de TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES CUARENTA Y
TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO LEMPTRAS CON 54/100 (L.
324,043,285.54) con numero de contrato SIT-CO- 1 08-2025.

Por lo anterior, solicito a usted pasar por las oficinas de la UNIDAD DE APOYO
TÉCIüCO DE INvERSIÓN OATI), de Ia SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
Y TRANSPORTE (SIT), para recibir la respectiva Constancia de Adjudicación y proceda